С 8 ЕРДЛ О ВСКАЯ ОБЛ АС'ГЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

I I О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 мар-^а 2023 года № 85 с. Байкалово
*

Об установлении публичного сервитута ОАО «Межрегиональная
распределительная сетевая компания Урала»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом Российской Федерации от 25.10.2001 г №137-Ф3 «О введении в
действие 'Земельного кодекса Российской Федерации», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 №160 «О порядке
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых
условий использования земельных участков, расположенных в границах таких
зон», рассмотрев ходатайство ОАО «Межрегиональная распределительная
сетевая компания Урала»(620026, Свердловская область, г.Екатеринбург,
ул.Мамина-Сибиряка, 140, ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413),
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской
области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут общей площадью 106кв.м ОАО
«МРСК Урала» на 49 лет в целях: строительство объектов электросетевого
хозяйства, их неотъемлемых технологических частей, необходимых для
организации электроснабжения населения и подключения (технологического
присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения «Строительство
участка ВЛ ЮкВ «Игнатьеве»), СТГИбкВА, ВЛ-0,4кВ и установка ПКУ-0,4кВ,
входящих в ЭСК ПС «Краснополянское» ПОМОкВ (электроснабжение
малоэтажной жилой застройки, находящейся по адресу: Байкаловский район,
д.Лукина, ул.Лесная, д.5а, Казаков Юрий Анатольевич) (0,35км, 0,016МВА,
0,027км, 1шт) в отношении:
части земельного участка (кадастровый номер 66:05:0000000:118 (единое
змлеп ользование), категория земель-земли сельскохозяйственного назначения,
разрешенное использование -для сельскохозяйственного производства,
местоположение- обл.Свердловская, р-н Байкаловский).

2.Утвердить границы публичного сервитута в отношении части земельного
участка с кадастровым номером 66:05:0000000:1 18 (приложение 1)

3. Срок, в течение которого использование части земельного участка и
расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их

разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено
в связи с осуществлением сервитута- 3 месяца;

4.Установить размер платы за публичный сервитут в отношении части
земельного участка (106кв.м) с кадастровым номером 66:05:0000000:118:
0,1 процента кадастровой стоимости

' 5 ,ОЛО«МРСК Урала»:
5.1.Не позднее шести месяцев со дня принятия настоящего Постановления

внести плату за публичный сервитут, установленный в отношении части
земельного участка с кадастровым номером 66:05:0000000:118 на расчетный
счет Администрации Байкаловского муниципального района: УФК по
Свердловской области (Администрация Байкаловского муниципального района
Свердловской области) БИК 016577551 Р/сч. 40102810645370000054 казн.сч
03100643000000016200 Уральское ГУ Банка России// УФК по Свердловской
области, г. Екатеринбург, ИНН 6638000669 КПП 667601001, ОКТМО
65608000
КБК 90111105410050000120

5.2. В установленных границах публичного сервитута осуществлять в
соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации
деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут, после
внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр
недвижимости.

5.3. Привести часть земельного участка с кадастровым номером
66:05:0000000:118 в границах, указанных в п.2 настоящего Постановления,
после прекращения действия публичного сервитута в состояние, пригодное для
его использования в соответствии с видом разрешенного использования в
сроки, предусмотренные п.8 ст.39.50 Земельного кодекса,

6. Администрации Байкаловского муниципального района:
6. ЕВ установленный законодательством срок направить копию

настоящего Постановления в Управление Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии
по Свердловской области.

6.2.Разместить настоящее Постановление на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области
в сети Интернет

7.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы Администрации-начальника отдела экономики и имущества
Л.В.Федотову.

, i i : M

С x ел r a p а с п о л о же н и я г р а и и ц п у б j j и ч я ого с ер в и тут а
Для прокладки шженерных комунпкоций "Смронмеяъство участка BJ110 кВ «И*

СТЛ• J6 кВА, ВЛ-0,4 В Н установка ПКУ-0,4 кВ, «.ходящих е ЭСК ПС ••<Крснопо:;янс*
• электроснаЬ weave ' т "о этажной жмон тстройкч. находящийся по адресу: Ьайка.

наи
ое»

д. Л г v.7, . Sec ha

!. ' II

Ш Я

1КОО Юрий
- _ , -

t ' ! П. 1. ! ' f

* ::: ! :
, 5- t

•7полъееич) <0.3: - -

' i . 1
\ /

* jfip ч? f
\ г •
I *

> X
I

I 41

<0 А1ВА. О,О

ьеео»,
•

чип •'

из
, it' Щ : ШШш

• 4§|
Щ-- "', V * j

•'1Щ1 к №)•

1

;:..,, к,;.
у • •' > " - ё

.

, , , - И

К) •«

К I
фМ

яг?, 1 F {'"'% t
f.'lR

if-»., * и

•i
i m

#ti ft

.1 .(
* I *1

* %

' " I

ooo п-аччечия
к '.д..сч р > : i : квартал
h is л а с rpv у ; па к ко i: е а м с л ь кого v i а с та:
проектные гралнтдм нуоличного сервнту га

- направление проектируемой трассы
•• граница заутельного участка в отношении
которого испрашивается гхуолочкМК(сервитут!

• грмгацы земельных участков
по сведениям ЕГРЛ
• ооозначелпе' характерной тонки границ ПС j

j • : 1М0С 0'К>рД>1
/ . . . . . 0 .

, ОГк/НГЛЧцЧШО
I .x.ijjJitKiерпых j i.

точек гряниц

Ktf

\

и! j -1ti22SS,91
1(2 f 82293,76

23f»K4TT,23 иЗ 4M22H4,?T" 23f»K4TT,23
Г пА 4Ш77.16 2368473,4 5

Hi f 482288,91